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Din kropp är ett tempel
ET HÄNDER PÅ ett ögonblick. Särskilt när man stres
sar. I våras snubblade jag i brådskan mellan möten på ett 
brunnslock som stack upp ett par centimeter i gatan och 

föll olyckligt. Efter ett dygns väntan på sjukhus konstaterades att 
jag brutit både axeln och överarmen. Axeln går inte att gipsa, så 
det blev en special mitella som fixerade armen den första tiden. 
Efter sex veckor fick jag tid hos sjukgymnasten: nu skulle jag börja 
träna! Benen ansågs ha börjat läka, så nu måste rörligheten öka 
och musklerna vakna till liv igen. Armen var som en pinne.

Många små, små rörelser, tre gånger om dagen. I början tog 
varje pass knappt en timme, med tiden räckte en dryg halvtimme. 
Varje månad fick jag svårare rörelser, och jag märkte att de verk
ligen hjälpte. Jag blev allt bättre. För att jag gjorde rörelserna. 

Jag märkte något mer: att göra övningarna regelbundet fick mig 
också att må bra i själen. Det är ju egentligen självklart. Vad som 
är bra för kroppen, är ju gott för själen också. Kropp, själ och ande 
hänger ihop, ja, varje människa ÄR allt detta. När kroppen skadas, 
kommer lätt missmodet. Det är då det gäller att inte ge upp! Jag 
har hört att många gör det; slarvar med sjukgymnastiken. Som om 
det inte var någon idé. Eller som om det inte fanns tid. På somliga 
verkar det nästan som om de inte skulle vara värda att ta sig den 
tiden för att återerövra kroppens funktioner. ”Jag måste vara barn-
vakt, hjälpa till att flytta, fixa i trädgården, finnas till för andra… ” 
Otaliga skäl har jag hört för att inte ta hand om den egna kroppen.

Min tro stärker mig i min ”envedenhet”. ”Förstår ni inte att ni 
är Guds tempel och att Guds ande bor i er?” (1 Kor. 3), undrar 
Paulus. ”Vet ni inte att er kropp är ett tempel för den heliga anden, 
som ni har inom er och som ni har fått från Gud? ... Ära då Gud 
med er kropp.” (1 Kor. 6.) Hur ska vi kunna vara till för andra,  
om vi inte tror att den egna kroppens tillstånd är värd att lägga 
någon energi på? 

Kroppen är viktig. Till och med det gudomliga har blivit kropp: 
Gud blev människa. Gränsen mellan andligt och materiellt är upp
hävd, eftersom det gudomliga valde denna världens materia för sin 
närvaro. Även kyrkan är kropp; Kristi kropp.

Ta väl hand om din kropp – ditt tempel – så mår även din själ 
och din ande bra, och du kan vara ett mycket 
bättre redskap för Guds goda vilja! Det är du 
värd, och gör gott för många fler.

Marita Lindmark, kyrkoherde i Öckerö församling

D
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Nytt för i år: 
Filmkväll
Vi ser filmen ”Luther 
– munken som gjorde 
uppror” tillsammans. 
Anmälan senast 1 dec 
till Christina Andreas-
son, 0708-61 11 55.  

Tis 5 dec kl 18 i Öckerö församl.hem

Öckerö församling finns på  
facebook och på webben:  
svenskakyrkan.se/ockero

MORGONANDAKTER mån-fre 08.15

v. 43 • Filadelfiakyrkan, Öckerö
v. 44 • Equmeniakyrkan, Björkö
v. 45 • Svenska kyrkan, Öckerö
v. 46 • Missionskyrkan, Hönö
v. 47 • Gösta Carman
v. 48 • Christer Holmer
v. 49 • Sionförsamlingen, Rörö
v. 50 • Svenska kyrkan, Öckerö
v. 51 • Betelkyrkan, Hönö
v. 52 • Karolina Sandros

Du kan även lyssna via Radio Öckerös 
hemsida: www.radioockero.se där  
du också hittar Radio Öckerö Play  
– ett ljudarkiv med tidigare andakter. 
Eller ladda ner 
våra gratis 
appar för 
Iphone eller 
Android-
mobiler.

Lyssna till
Radio Öckerö

FM 94.1

KYRKOFULLMÄKTIGE 
14 november och 5 december kl 18.15 

i Öckerö församlingshem 

Julbasarer 
Tombolor, lotterier, 

auktion, servering, 

besök av jultomte och ljuståg.  

Varmt välkomna!

Öckerö församlingshem
Lördag 25 november kl 14 
Tomten tar emot barnens önske-
listor och ger dem en gåva.

Hönö församlingshem 
Lördag 2 december kl 13  
Auktion kl 16.

Björkö församlingshem  
Lördag 2 december kl 14  
Ljuståg med barnkören kl 18.

Basarerna betyder mycket för 
ekonomin i våra stiftelser och 
föreningar. Vi hoppas på samma 

stora generositet som tidigare år. 

! Vi vill uppmuntra dig att lyfta blicken och se vad du kan bidra med i kampen för en 
bättre värld. Därför går kollekterna vid 1:a advent, Julkonserterna 17 och 21 dec, 
julottan och gudstjänsterna på trettondedagen till årets julkampanj som pågår från 
första advent till trettondedag jul. Läs mer på www.svenskakyrkan.se/ockero

Alla barn har rätt till ett liv utan hot, 
våld och övergrepp.  Tillsammans ger  
vi kraft till en bättre framtid.

Min röst ska höras.  
Min önskan är enkel.

Jag är 
ett liv fo
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Swisha  
valfritt belopp  

till 9001223

svenskakyrkan.se/julkampanjen

SMS:a LIV till 72 905 och ge 100 kr
PG 90 01 22-3     BG 900-1223

Musikskolans soaré
Lyssna till sång och musik med elever 
från församlingens musikskola.
Mån 4 december kl 18 i Öckerö kyrka

STORT TACK FÖR DIN GÅVA TILL VÄRLDENS BARN!
Svenska kyrkan är engagerad i arbetet för Världens Barn.  
I år har Öckerö församling samlat in över 63 000 kr.  
En viktig del av insamlingen stod konfirmanderna för,  
på Björkö- och Hönöfärjan samlade de in cirka 18 000 kr. 

Resultat i kyrkovalet  
17 september
Fördelning mandat, kyrkofull- 
mäktige Öckerö församling:  
Borgerligt alternativ 12 mandat,  
Socialdemo kraterna 12 mandat, 
Kristdemokra terna 5 mandat. Valdeltagandet  
ökade till 22 procent från 15,4 procent 2013.  
Läs mer inkl resultat för stiftsfullmäktige och 
kyrkomötet: www.svenskakyrkan.se/ockero
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vår egen skull. En hel vecka sitter rör
ligheten i, fram till nästa pass ungefär. 

– När man släpper spänningar 
man bär på öppnar man sig för 

annat. Jag kom faktiskt själv till tro 
under en Rosenbehandling. Jag var 
en sökare, blev kristen och kom med 
i kyrkan. Sedan dess har jag känt 
mig buren, berättar BrittInger. 

Hon började med leda grupper i 
Härlanda församlingshem i Göteborg. 

– Jag tyckte det var synd att så 
fina lokaler stod tomma på dagtid. 
Det var en blandad skara som 
deltog, och för några var det ovan
ligt att vistas i kyrkan lokaler. 

Men deltagarna fann sig tillrätta. 
Någon som önskade samtal fick 
kontakt med en diakon i kyrkan och 
så vidare. 

När hon leder grupper spelar hon 
musik från cdskivor med pauser 
mellan styckena. Även tystnaden är 
viktig. Den ger andrum. 

– Rörelsen ökar välmåendet. 
Leder och muskler får sitt och vi  
får skratta.

BrittInger brukar även cykla och 
simma. Hon berättar hur träningen 
hjälpt henne när livet inneburit 
prövningar. 

KROPPEN ETT TEMPEL. Stig Bör
jesson håller med. Han är en idrotts 
och kyrkoprofil på öarna. Öckeröbo, 
uppvuxen både i kyrkan och 
idrottsföreningen. Aktiv i Öckerö 
IF, söndagsskollärare, kyrkvärd och 

En sund själ i en sund kropp
Han tränar hårt och ofta, svettas under milslånga pass, ensam eller med en kompis.  
Hon övar smidighet, rörelse och balans i grupp, med 20 andra. Han har varit aktiv i  
kyrkan sen barnsben. Hon kom till tro som vuxen. I synen på kropp och rörelse är de  
eniga: träningen och tron ger kraft i vardagen.  

RITT-INGER NILSSON bor 
på Öckerö sedan sju år till
baka. Under tolv terminer har 

hon lett Ro-liga rörelser, numera i 
Hönö församlingshem. Som sjuk
gymnast och ergonom var steget inte 
långt till att anamma Marion Rosens 
idéer om rörelser som gynnar väl
befinnande och rörlighet upp i åren. 
Nu leder hon en grupp som träffas 
en timme, en gång i veckan. 

– Det är en sån prestigelös form 
av träning, förklarar BrittInger. Vi 
behöver inte prestera utan gör det för 

”Kyrkan har gärna 
hållit isär andligt 
välbefinnande och 
kroppsligt, men de 
hör ju nära ihop!” 

Britt-Inger

Ro-liga rörelser. Britt-Inger Nilsson leder veckans pass i Hönö församlngshem.

BRITT-INGER NILSSON
Ålder: 71 år
Gör: Pensionerad ergonom och sjuk-
gymnast, rosenterapeut, i eget företag.
Familj: Fyra barn med familjer
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kyrkopolitiker. Från tio års ålder var 
det fotboll som gällde. Han spelade 
drygt 15 år i Öckerös Alag och tre 
år i ÖIS i Göteborg. Sedan många år 
är det nu löpning och rullskidor som 
gäller. Bland annat. Flera gånger i 
veckan. Femton Göteborgsvarv och 
lika många Vasalopp, ett New York 
Marathon och en del annat. 

– Det ger en känsla av wow! att 
träna, beskriver han. Jag känner mig 
pigg, blir positiv och orkar ta mig an 
vardagliga problem och motgångar.

Att må bra handlar för Stig om 
att ge kroppen träning, men också 
om att gå till kyrkan och ge själen 
något. Att komma från en fin guds
tjänst, en bra predikan ger också 
välmående och positiva effekter.

Han liknar vardagen vid en pro
menad på en väg. 

– Kanske kommer jag lite snett 
ut på kanten, gör nåt mindre bra, 
och faller i diket någon gång under 
veckan. När jag sen går i kyrkan 
puttar liksom Vår Herre upp mig på 
vägen igen, får mig på rätt spår, så 
att jag kan fortsätta framåt.

Det behöver vi förmedla till fler, 
menar Stig och BrittInger. Att fånga 
upp människor mitt i livet, i glädje 
och sorg. Visa att kyrkan finns och 
kan bidra till välmående. 

– Idag känner sig många männi
skor inte sedda. Där har vi något att 
lära oss – att se den som kommer 
till kyrkan, säger BrittInger. Inte 
bara se varandra i nacken, utan över 
en bit mat, i en samtalsgrupp eller 
andra sammanhang. Jesus åt ofta 
med andra, det är bibliskt att dela en 
måltid. 

Är det okej att prata träning, kropp 
och fysiskt välmående i kyrkans 
sammanhang?

– Nja, kyrkan har nog varit 
ganska kroppsfientlig, enas de om.

– Man håller gärna isär andligt 
välbefinnande och kroppsligt, säger 

BrittInger. Men det hör ju nära 
ihop! Bär man på spänningar och 
problem så sätter det sig i kroppen. 
Kroppen är vårt tempel, där bor 
själen och anden!

Å andra sidan upplever de att de 
flesta i mogen ålder är mer medvetna 
idag. Man promenerar, cyklar, rör på 
sig på olika sätt för hälsans skull. 

”Att må bra handlar 
om att ge kroppen 
träning, men också 
om att gå till kyrkan 
och ge själen något”

Stig 

TACKAR GUD OCH SIN FYSIK. 
Att Stig sitter här idag och berättar 
är långt ifrån självklart. Han har 
faktiskt träningen att tacka för att 
han lever. Strax för Göteborgsvarvet 
1990 blev han oförklarligt trött och 
fick en rad underliga symtom. Han 
var 42 år och mycket vältränad, men 
antibiotikan som skrevs ut hjälpte 
inte. Undersökningar visade en 
äggstor hjärntumör i bakhuvudet. 
Stig blev snabbt mycket dålig och 
läkarna beslöt operera. 

– När jag vaknade upp sa läka
ren: Du min gosse kan vara glad, för 
när vi hade öppnat 18 centimeter 
i bakhuvudet och särat på skallbe
net sa vi till varandra ”Det här går 
aldrig …” 

Men det gick.
– Jag är tacksam varenda dag sen 

dess, säger Stig. Tackar Gud och min 
fysik för att klarade mig. Fram till 
dess trodde jag på Gud, sedan dess 
vet jag.

TEXT OCH BILD: CECILIA SUNDSTRÖM

Många mil på rullskidor. Stig Börjesson räddades till livet tack vare sin goda fysik.

STIG BÖRJESSON
Ålder: 69 år
Gör: Aktiv pensionär i eget företag.
Familj: Hustrun Irén, barnen Sabina 
och Sebastian med familjer. 
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SÖNDAG 19 NOVEMBER  
– SÖN. FÖRE DOMSSÖNDAGEN

FAMILJEGUDSTJÄNST • Marita Lindmark,  
barn från Sörgården-Norrgårdens förskolor.
Öckerö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST • Diana Olausson Öberg
Hönö kyrka kl 11

FAMILJEGUDSTJÄNST •  Christer Holmer, 
barn från förskolan Skattgömman.
Björkö kyrka kl 11

ALLSÅNGSKONSERT • Vågspel, solister  
och musiker.
Björkö kyrka kl 18

GUDSTJÄNST • Christer Holmer
Knippla kapell kl 14.45

GUDSTJÄNST • Marita Lindmark
Rörö församlingshem kl 15.50

GUDSTJÄNST • Diana Olausson Öberg 
Kalvsunds kapell kl 17.30

TORSDAG 23 NOVEMBER

TORSDAGSMÄSSA • Karolina Sandros
Hönö kyrka kl 18.30

LÖRDAG 25 NOVEMBER

JULBASAR • Lotterier, servering och 
auktion. Se sid 3.
Öckerö församlingshem kl 14

SÖNDAG 26 NOVEMBER 
– DOMSÖNDAGEN

ÖCKERÖMÄSSAN • Marita Lindmark,  
Kören Vilja.
Mariakyrkan, Öckerö kl 16

MÄSSA • Karolina Sandros, Lisa Åkeflo, sång.
Hönö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST • Roland Stahre
Björkö kyrka kl 11

TEMAKVÄLL • Jazzmusikerna  
5 vise män spelar och samtalar.
Equmeniakyrkan, Björkö kl 18

TORSDAG 30 NOVEMBER

TORSDAGSMÄSSA • Karolina Sandros
Hönö kyrka kl 18.30

ONS 1 OCH TORS 2 NOVEMBER

MUSIK TILL EFTERTANKE • Kören Vilja, 
Öckerö kyrkokör, Hönö kyrkokör, Johan 
Ekstedt, Ebba Knutsson och musiker m fl. 
Öckerö kyrka kl 19 

TORSDAG 2 NOVEMBER

TORSDAGSMÄSSA • Karolina Sandros
Hönö kyrka kl 18.30 

LÖRDAG 4 NOV  
– ALLA HELGONS DAG

GUDSTJÄNST • Åke Andreasson,  
Öckerö kyrkokör
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

ANDAKT VID MINNESSTENEN • Åke 
Andreasson. Bertil Adolfsson, sång. Blås-
orkester under ledning av Wollmar Einald.
Minnesstenen, Öckerö kl 15

GUDSTJÄNST • Karolina Sandros,   
Hönö kyrkokör.
Hönö kyrka kl 11

KAPELLET ÖPPET • Ljuständning. 
Kaffe och bullar serveras.
Hönö kyrkogård kl 14-17

ALLHELGONAMÄSSA • Emma Rudäng, 
Christer Holmer, Björkö kyrkokör.
Björkö kyrka kl 11

SÖNDAG 5 NOVEMBER  
– SÖN. E. ALLA HELGONS DAG

GUDSTJÄNST • Roland Stahre
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

MINNESGUDSTJÄNST • Marita Lindmark, 
Johanna Eriksson, sång. 
Mariakyrkan, Öckerö kl 18
Varm buljong och kex serveras i vapen-
huset före och efter minnesgudstjänsten.

MINNESGUDSTJÄNST • Karolina Sandros, 
Leif ”Pedda” Pedersen.
Hönö kyrka kl 18

MINNESGUDSTJÄNST ”I minnet bär vi dem”. 
Musik, meditation och ljuständning. Chris-
ter Holmer, Emma Rudäng.
Equmeniakyrkan, Björkö kl 17

TISDAG 7 NOV

ENKEL MORGONMÄSSA • Marita Lindmark
Öckerö kyrka kl 8.30

TORSDAG 9 NOVEMBER

TORSDAGSMÄSSA • Karolina Sandros
Hönö kyrka kl 18.30

FREDAG 10 NOVEMBER 

MÄSSA I TIDEN • Karolina Sandros,  
ungdomskören Vera.
Hönö kyrka kl 20

SÖNDAG 12 NOVEMBER – 22 E TREF 

MÄSSA • Marita Lindmark
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

FAMILJEGUDSTJÄNST • Karolina Sandros,  
Hönö barnkör.
Hönö kyrka kl 11

SINNESROGUDSTJÄNST • Lovsångsgruppen
Hönö kyrka kl 16.30

GUDSTJÄNST • Diana Olausson Öberg
Björkö kyrka kl 11

ONSDAG 15 NOVEMBER

MUSIKCAFÉ • Malena Furehill och Tinna 
Person. Fika serveras.
Hönö församlingshem kl 19

TORSDAG 16 NOVEMBER

TORSDAGSMÄSSA • Marita Lindmark
Hönö kyrka kl 18.30

 MUSIK TILL 

eftertanke
1 OCH 2 NOVEMBER KL 19

ÖCKERÖ KYRKA

Läs om 
Allhelgona-
helgen på 

sid 8.

Vi samarbetar med

EN DAG OM  
tröst

Lördag 28 okt kl 9.30-15  
Öckerö församlingshem

Föredrag av Ann-Charlotte Lundgren, 
sjukhuspräst på Sahlgrenska.

Frågor och anmälan:  0709-84 55 87,  
eleonor.evenbratt@svenskakyrkan.se

Musikcafé 
Malena Furuhill 
spelar sina visor 
tillsammans med 
dragspelaren och 
slagverkaren Tinna 
Persson. Gott fika 
serveras! Fri entré. 
Onsdag 15 nov kl 19 i Hönö församl.hem
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SÖNDAG 3 DECEMBER  
– FÖRSTA ADVENT

GUDSTJÄNST I ADVENTSTID •  
Marita Lindmark, Öckerö kyrkokör  
och Sigvard Utbult, trumpet.
Öckerö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST I ADVENTSTID • Karolina 
Sandros, Hönö kyrkokör, Hönö barnkör och 
Lennart Grahn, trumpet.
Hönö kyrka kl 11

VI SJUNGER IN ADVENT • Hönö kyrkokör, 
kören Vilja och brasskvartett. 
Hönö kyrka kl 18

GUDSTJÄNST I ADVENTSTID •  
Christer Holmer, Vågspel, barnkör  
och brassensemble.
Björkö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST I ADVENTSTID •  
Marita Lindmark 
Knippla kapell kl 14.45 

GUDSTJÄNST I ADVENTSTID •  
Ulrika Stenman och Öckerö kyrkokör
Hyppelns församlingshem kl 15.15

GUDSTJÄNST I ADVENTSTID •  
Christer Holmer, sånggrupp från Björkö
Rörö församlingshem kl 15.50

MÅNDAG 4 DECEMBER

MUSIKSKOLANS SOARÉ • Elever från för-
samlingens musikskola spelar och sjunger.
Öckerö kyrka kl 18

TORSDAG 7 DECEMBER

TORSDAGSMÄSSA • Karolina Sandros
Hönö kyrka kl 18.30

LÖRDAG 9 DECEMBER 

JULBASAR • Lotterier och servering.  
Auktion kl 16. Se sid 3. 
Hönö församlingshem kl 13

JULBASAR • Lotterier och servering.  
Ljuståg med barnkören kl 18, se sid 3.
Björkö församlingshem kl 14 

SÖNDAG 10 DECEMBER  
– ANDRA ADVENT

GUDSTJÄNST I ADVENTSTID • 
Åke Andreasson, musikkapellet 
Havton, seglarkonfirmander.
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

GUDSTJÄNST I ADVENTSTID • 
Roland Stahre
Hönö kyrka kl 11

LUCIAHÖGTID • Öckerö, Hönö och  
Björkö barnkörer, ungdomskören Vera  
och sångelever. 
Hönö kyrka kl 17

FAMILJEGUDSTJÄNST I ADVENTSTID • 
Christer Holmer. Förskolan Skattgömmans 
luciatåg.
Björkö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST I ADVENTSTID •  
Christer Holmer. 
Kalvsunds kapell kl 17.30

ONSDAG 13 DECEMBER

LUCIAMORGON • Kyrkängens 
förskola. Lussefika efteråt.
Hönö kyrka kl 08

LUCIAKRÖNING. Marita  
Lindmark, kören Vilja
Öckerö kyrka kl 19

SÖNDAG 17 DECEMBER  
– TREDJE ADVENT

MÄSSA I ADVENTSTID •  
Marita Lindmark 
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

FAMILJEGUDSTJÄNST MED JUL-
FEST • Karolina Sandros, barnen sjunger.
Hönö kyrka kl 11

SINNESROGUDSTJÄNST •
Hönö kyrka kl 16.30

GUDSTJÄNST I ADVENTSTID • 
Christer Holmer
Björkö kyrka kl 11

BJÖRKÖS GEMENSAMMA JULSÅNG 
Körer och musiker från Björkö kyrka 
och Equmeniakyrkan.
Equmeniakyrkan kl 17

TORSDAG 21 DECEMBER

JULSÅNG • Öckerö och Hönö kyrko-
kör, kören Vilja, ungdomskören Vera, 
sångelever och musiker.
Öckerö kyrka kl 19

SÖNDAG 24 DEC – JULAFTON

JULBÖN • Marita Lindmark
Mariakyrkan, Öckerö kl 17

SAMLING VID KRUBBAN •  
Karolina Sandros, Julkören sjunger.
Hönö kyrka kl 11

JULBÖN • Christer Holmer, sånggrupp.
Björkö kyrka kl 17

MÅNDAG 25 DECEMBER – JULDAGEN

JULOTTA • Marita Lindmark , Öckerö kyrkokör 
och Björn Larsson, sång.
Öckerö kyrka kl 07

JULOTTA • Karolina Sandros.  
Hönö kyrkokör.
Hönö kyrka kl 07

JULOTTA • Christer Holmer,  
Björkö kyrkokör 
Björkö kyrka kl 07

TISDAG 26 DECEMBER  
– ANNANDAG JUL

MÄSSA I JULTID • Åke Andreasson 
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

MÄSSA I JULTID • Daniel Brattgård
Hönö kyrka kl 11

FESTMÄSSA I JULTID • Björkö kyrka 60 år. 
Christer Holmer, jubileumskör, sångsolist  
och instrumentalister.
Björkö kyrka kl 11

SÖNDAG 31 DECEMBER 
- NYÅRSAFTON

NYÅRSBÖN • Marita Lindmark.
Mariakyrkan kl 18

NYÅRSBÖN • Karolina Sandros,  
Sören Renulf, sång.
Hönö kyrka kl 18

MUSIK INFÖR TOLVSLAGET •  
Christer Holmer, familjen  
Davidsson musicerar.
Björkö kyrka kl 23

Fira advent och jul i kyrkan!



8 

Öckerö kyrkogård. Hon planterar 
och sköter om graven året runt, men 
lite extra inför allhelgona.

– Det är en fin jobbhelg, lite para
doxalt. Det finns en frid i ljusen och 
stämningen och det är värdefullt, 
även om man mist någon längre till
baka. Det är speciellt att komma hit 
och det blir många goda samtal.

Tillsammans med sina kollegor 
bjuder Eleonor in anhöriga till 
minnes gudstjänst på Björkö, Hönö 

och Öckerö. Precis som under övriga 
året handlar diakonens uppdrag om 
att stödja och hjälpa, ge gemenskap, 
värme, tro och hopp i livets olika 
skeenden. 

– Vi ordnar till exempel träff
punkter på åtta av våra öar varje 
månad. Kaffe, program och gemen
skap bryter isoleringen för många. 
Vi erbjuder enskilda samtal för den 
som önskar, besöker äldreboenden 
och har kontakt med vårdcentraler 
och kommunen. Vi samlar även 
ideella som hjälper till, till exempel 
på Solhöjdens äldreboende, och det 
finns plats för fler!

TEXT OCH BILD: CECILIA SUNDSTRÖM

– Det skimrar om 
allhelgona helgen, det  
är väldigt meningsfullt  
att arbeta då.

ELEONOR EVENBRATT är ny 
diakon i Öckerö församling. Hon 
började sin tjänst i augusti, tillbaka 
på öarna där hon växte upp.

Eleonor kommer närmast från 
en tjänst i Kungälv där hon arbetat i 
tolv år. I slutet av oktober deltar hon 
i En dag om tröst i Öckerö försam
lingshem och en vecka senare är det 
allhelgonahelg.

– Jag tycker mycket om båda, 
säger hon. Jag har medverkat flera 
gånger vid En dag om sorg i min 
förra tjänst, och det är viktigt att få 
samlas och prata om sorg och tröst. 
Nu kommer vi också att erbjuda en 
samtalsgrupp som fortsättning här 
på Öckerö. Det kommer upp många 
frågor, och det är viktigt att få ta sig 
tid att följa upp dem. 

Allhelgonahelgen är speciell för 
Eleonor. Hon har själv sina föräld
rars och andra anhörigas gravar på 

Vill sprida värme och hopp

”Det är viktigt 
att få samlas och 

prata om sorg 
och tröst”

ELEONOR EVENBRATT
Aktuell: Ny diakon i Öckerö församling
Diakoni: från grekiskans diákonos,  
som betyder tjänare. 

Mötesplatser  
i Allhelgona

ONS 1 OCH TORS 2 NOVEMBER  
• kl 19 i Öckerö kyrka 
MUSIK TILL EFTERTANKE. Kören 
Vilja, Öckerö kyrkokör, Hönö kyrko-
kör, Johan Ekstedt, Ebba Knutsson 
och musiker med flera. 

LÖRDAG 4 NOVEMBER 
• kl 11 i Björkö kyrka  
ALLHELGONAMÄSSA.  
Emma Rudäng, Christer Holmer, 
Björkö kyrkokör.

• kl 14-17 på Hönö kyrkogård 
KAPELLET ÖPPET. Ljuständning,  
kaffe och bullar. 

• kl 15 vid Minnesstenen, Öckerö 
ANDAKT VID MINNESSTENEN.  
Åke Andreasson. Bertil Adolfsson, 
sång. Blås orkester under ledning av 
Wollmar Einald. 

SÖNDAG 5 NOVEMBER 
• kl 17 i Equmeniakyrkan, Björkö  
MINNESGUDSTJÄNST ”I minnet 
bär vi dem” Musik, meditation och 
ljuständning. Christer Holmer, Emma 
Rudäng 

• kl 18 i Mariakyrkan, Öckerö 
MINNESGUDSTJÄNST. Marita  
Lindmark, Johanna Eriksson, sång. 
Varm buljong och kex serveras i 
vapenhuset före och efter guds-
tjänsten.

• kl 18 i Hönö kyrka  
MINNESGUDSTJÄNST. Karolina 
Sandros, Leif ”Pedda” Pedersen.

Eleonore Evenbratt ser till föräldrarnas grav på Öckerö kyrkogård.


